- ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
~ SERVICIO DE MANTE! SIS |

NUMERO DE ACTA N° 006-2023/AS 11-2023-CR

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

:|En, Lima a los 16 dias del mes de Junlé de 2023, en Ia oflcma dely Grupo Funmonal de Compras a Ias 12 00 horas se

reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados mediante Resolucion N° 144-2023-DGA-CR de fecha 31

€ |de mayo de 2023, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion
_|ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2023-CR, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién del SERVICIO DE
*~ |MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE VISUALIZACION DE CONTENIDO, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

~|SOBRE EL QUORUM Y 1.OS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

{|El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de Ios SIgulentes mlembros

Presidente MARTIN SALVADOR Titular X Dependencia: DEPARTAMENTO DE
FABIAN Suplente P * |LocisTicA
. . VICTOR HUGO ORE Titular, X .. |DEPARTAMENTO DE
Primer Miembro FARRO Suplente Dependencia: LOGISTICA
{seaundo Miembro JORGE LUIS CALVO Titular X Dependencia: DEPARTAMENTO DE
9 MARAVI Suplente P * |RECURSOS HUMANOS

|OTORGAMIENTO DELABUENAPRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

: Monto adjudlcado

v Nombreo razon oclal del pos (s

TOVAL SYSTEMS S. A C. 145,200.00

BASE LEGAL..

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contratacnones del Estado "76.1. Previo al otorgamlento de la buena pro, el comité de
seleccion revisa las ofertas econémicas que cumplen con los requisitos de calificacion, de conformidad con lo establecido para el
rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68 de ser el caso".

|ACUERDO ADOPTADO

5 |Los integrantes del Comité de Selecc1on por unammldad otorgan la buena pro aI postor menc;onado en el

numeral 4.

MARTIN SALVADOR FABIAN

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

VICTOR H O ORE FARRO JOR LUIS CALVO MARAVI

~ NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO. = -~ | 'NOMBRE Y,fIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
7







ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2023-CR

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE VISUALIZACION DE CONTENIDO

‘1 |[NOMERODEACTA | N°005-2023/AS 11-2023-CR
- -|SOBRE LA INFORMACION GENERA & :
=~|En, Lima a los 16 dias del mes de junio de 2023, en {a oficina del Grupo Funcional de Compras, a Ias 10: 00 horas se reunieron
.- |los miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion N° 144-2023-DGA-CR de fecha 31 de mayo de 2023,
‘{encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-

2023-CR, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE

| VISUALIZACION DE CONTENIDO, a fin de efectuar la etapa de EVALUACION Y CALIFICACION DE LA OFERTA.

S SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROSL:ARTICIPANTESD

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se Iogro con Ia presenma de los S|gwentes mlembros

Presidente MARTIN SALVADOR Titular X Dependencia: DEPARTAMENTO DE
FABIAN Suplente LOGISTICA
Primer Miembro | VICTOR HUGO ORE Titular X Dependencia: DEPARTAMENTO DE
FARRO Suplente LOGISTICA
Titular X DEPARTAMENTO DE
.|Segundo Miembro ‘I:A?AT?GAI\E/ILUIS CALVO Dependencia: |TECNOLOGIAS DE LA
Suplente INFORMACION

B

DETALLEDE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establemdo en las bases se reglstraron a través del SEACE como pamCIpantes los siguientes
proveedores:

N | Nombre o razén social del partlclpantf 4 . RUC
1 PROYECTOS Y CONTROL S.A.C 20344640492
| JY M TELCOM INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20601039029
2 |TOVAL SYSTEMS S.A.C. 20601515106
3.+ |INVERSIONES MARHIL S.R.L. 20605361901

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dla y horario sefialado en Ias bases Ios S|gu1entes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE:

“-+'Hora de,
. NO S e
) e ommedaRee s S e e el preser ,presentaclon
1 |TOVAL SYSTEMS S.A.C. 14/06/2023 18:26:57

. C

o

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

“|De acuerdo con la revisiéon efectuada, las siguientes ofertas no se admlten por Io que no se les aphcara los factores de
evaluacion:

N° coioie 0 Nombre o razén social del postor. ~Consignar las razones para su.no:admision

T : Si >

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A |

De acuerdo con la revision efectuada segun Anexo 1 que forma parte de Ia presente Acta las S|gwentes ofertas fueron
admitidas, por lo que se procedera con su evaluacion:

Ne | . Nombre orazonsoclaldelpostor Item(s)a !qs’lqde.postula,v.

At msram——— s~ 1




ERTAYBUENAPRO

EVALUACION DE L

91 [DETALLED

Nk"’y'); o . Preclo de u“oferta ‘ :; %,d?l Va"’?
& L .. | estimado
il TOVAL SYSTEMS S.A.C. S/145, 200 oo 100
192 I DET, LLE DE LA’/EVALUACI'O'NDE LAS OFE ERTAS EN CONCORDANCIA CON'LOS’FACT ORES DE EVALUACION
La évaluacién de Ias ofertas se detalla en eI cuadro de EvaIuacuon de/Ofertas, segun Anexo 2 que forma parte de Ia |
. |presente Acta.
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
- |COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUAGION DE L e
- | "0 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR TOVAL SYSTEMS S.AC.
10 ~ |FACTORES : PUNTAJES
_|PRECIO 100 puntos
. |BONIFICACION MYPE 05 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 puntc__)|
RESULTADOS DE LA EVALUACION . ’
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacmn esel S|guente
e BRDENTD NOMBRE RAZON SOCIAL DEL POSTOR _ PUNTAJETOTAL

1 TOVAL SYSTEMS S A.C. 105 puntos

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

|CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién determiné si al postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de
prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

[ 121 |NOMBRE 0 RAZO 4 TOVAL SYSTEMS S.A.C.
a = |REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
' B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE N
B.3.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
= RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
122 |DETALLE DE LA'CALIFICACION DE LAS OFERTAS e (e o
e La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Callf jcacion, segun Anexo 3 que forma parte de la presente
“]Acta.

- |RESULTADOS DE LA CALIFICACIOI

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el Prlmer Iugar en orden de

- prelaclon Si CUMPLE los reqU|5|tos de calificacion establecidos en las bases:

OSTOR GANADOR =

TOVAL SYSTEMS S.A. C

13 'OF SEREL CASOINCLUR.

~|Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

GNAR LAS RAZONES DE SU
«DESCALIFICAC!ON




- ACTADEEVALUACI CALIFICACION D

. |ACUERDO ADOPTADO

+|Los integrantes del Comlte de Selecmon “dan por aprobados los resultados de la evaluaC|on y
~|calificacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y
14
" lunanimidad OTORGAR LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion, al postor TOVAL

Calificacién adjuntos que forman parte del Acta. En ese sentido, el Comité de Seleccion acuerda por

SYSTEMS S.A.C. por el monto de S/ 145,200.00 (Ciento Cuarenta y Cinco Mil Doscientos y 00/100
Soles), siendo Unica oferta.

yi

15 |

MARTIN SALVADOR FABIAN

" NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITEDE SELECCION = =~ =

VICPOR HUGO ORE FARRO

“NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEWBRO |~ NOMBREY FIRMA DEL SEGUNDO MIEWBRO







ANEXO N° 02
ADUDICACION SIMPLIFICADA N° 11-2023-CR

A PRECIO

El precio de la oferta en Soles, se debe adjuntar
obligatoriamente

145,200.00

7 6MTIN SALVADOR FABIAN

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION EGUNDO MIEMBRO







POSTOR: TOVAL SYSTEMS S.A.C.

B. GAPAGIDAD TECNIGA Y PROFESIONAL
B.3 CALIFIGAGIONES DEL PERSONAL GLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA

ANEXO N° 03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2023-CR
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE VISUALIZACION DE CONTENIDO

FECHA DE
No. REQUISITO ACREDITACION NOMBRES Y APELLIDOS GRADO ACADEMICO GRADO INSTITUCION OBSERVACION | RESULTADO
ACADEMICO
DOS (02) TECNICOS El grado o titulo requerido serd verificado por el rgano INSTITUTO SUPERIOR
. . . encargado de las contrataciones o comité de seleccidn, segin| PROFESIONAL TECNICO EN TECNOLOGICO
Profesional Técnico en Electrénica o Electrinical en ¢l Registro Nacional de Grados Académicos y| CARLOS ALBERTO VALDERA CAJUSOL COMPUTACION E 8/07/2008 PRIVADO WERNER Ninguna CUMPLE
T s e I ot |TRuIoS Profesionsles en ef portal web de Ia Supei INFORMATICA VON BRAUN
d ), del i erI do i s Nacional de Educacién Superior Universitariia - SUNEDU al
:" """: d Pe"""a ave requerido que realizara 1as), . so e giguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en|
abores de mar e o e Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo
1 |correctivo del sistema de visualizacidn de contenido. | 4 Ministerlo de Educacién 2 través del siguiente link ¢
tp:/f pe/, segin SERVICIO NACIONAL
PROFESIONAL TECNICO EN DE ADIESTRAMIENTO :
En caso el grado o titulo requerido no se encuentre Inscrito ERNESTO EDUARDO OBREGON MEZARINA ELECTRONICA INDUSTRIAL 17/08/2016 EN TRABAJD Ninguna CUMPLE
en el referido registro, el postor debe presentar la copia del| INDUSTRIAL - SENATE
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académical
requerida,
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
ADO |
Ho. REQUISHTO ACREDITACION NOMBRES Y APELLIDOS OBSERVACION micto AN “z‘"i: :‘:‘]’e’;:f:“) RESULTADO
DOS (02) TECNICOS La experiencia del personal clave se acreditard con cualgquieral CONSTANCIA DE LA 6 afios, 8
de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y| EMPRESA TOVAL 7 CUMPLE
Ef personal clave que realizaré las labores de|su respectiva conformidad o () constancias o (ii) CARLOS ALBERTO VALDERA CAJUSOL SYSTEMS S.A.C de fecha 1/10/2016 14/06/2023 meses y 4
i i o (iv) cualquier otra documentacién que, de| 14, IDé 1'2023 dias
corrective del sistema de fehaciente la del personal
contenido, debera poseer dos (02) afios de|propuesto.
E.erﬂﬂl:lﬂ como minime en el mantenimiento
4 y/o soporte de productos objeto de la CONSTANCIA DE LA 05 afios, 5
. |convocatoria. EMPRESA TOVAL '
e ERNESTO EDUARDO OBREGON MEZARINA 2/01/2018 14/06/2023 mesesy 12 | CUMPLE
e ejecutada SYSTEMS S.A.C de fecha e
i 14/06/2023 ias
(traslape), para el cémputo del tiempo de dicha
experiencia sélo se considerard una vez el periodo)
traslapado.
NOTA: Para el calculo de lo tiempos d experiencia, no 5o ha considerado los trastapes.
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD MYPE SI - Desde el 16/08/2020 X
fro de Contrato / Orden de IMPORTE
No. REQUISETO ACREDITACION CLIENTE Descripcién Servicio / Comprobante de Fecha Observacién s/ RESULTADO
pago
E] postor debe acreditar un monto facturado a iencia del postor en la se acreditard con
equivalente a S/ 292,500.00 (Doscientos Noventa y|copia simple de (|) comrams u 6rdens de servicios, y sy
Dos Mil Quinientos con 00/1C0 soles), por de o (i)
contratacién de servicios iguales o similares al objeto de|comprobantes de pago cuya canceladén se acredite] TECHNO SERVICIO DE MANTENIMIENTO ‘ORDEN DE SERVICIO N° 101 26/04/2018 Acta de Conformidad 82.440.00
la convocatoria, durante los ocho (B) afios anteriores a fa|documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, SOLUTIONS PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL 00004; 104/, de fecha 16/07/2019 A
facha de fa presentacién de ofertas que se de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro S.AC SISTEMA DE PANELES LED
desde [a fecha de la conformidad o emisién del[documento emitido por Entidad del sistema financiero que
de pago, segln corresponda. acredite e abono o mediante cancelacién en el mismo)
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 de pago .
tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 48,750.00 (Cuarenta y|Los postores pueden presentar hasta un méximo de velnte|
Ocho Mil Setecientos Cincuenta con 00/100|(20) contrataciones para acreditar el requisito de calificacidn
soles), por la venta de serviclos iguales o similares al|y el factor "Experiencia de Postor en la Espedialidad. GUMPLE
3 [objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios TECHNO SERVICIO DE MANTENIMIENTO
anteriores a la fecha de I3 presentacidn de ofertas que se PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL  [ORDEN DE SERVICION® 1011 55 07/2019 Acta de Conformidad 92,199.70
|computarén desce la fecha de la conformided o emisién SOLUTIONS | 515TEMA DE PANELES LED DE LA SALA 000185 de fecha 13/10/2021 o199
del compl de pago, seglin En el caso| SAC
y ! DE REUNIONES
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la|
condicién de micro y pequeria empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes:
icios de imi ivo  y
:orrechvo de s;s!emas ds paneles led para

y/o de paneles
led para interiores y/o exteriores.

" JoRG

IS CALVO MARAVI
SEGUNDO MIEMBRO

]







ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2023-CR

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE VISUALIZACION DE CONTENIDO

° 004-2023/AS 11-2023-CR

. SOBRE LA INFORMACIGN GENERA

- llos miembros def Comité de Seleccion designados mediante Resolucion N° 144-2023-DGA-CR de fecha 31 de mayo de 2023,

:|2023-CR, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE
-|VISUALIZACION DE CONTENIDO, a fin de efectuar la APERTURA y ADMISION de ofertas.

En lea alos 15 dlas del mes de junio de 2023, en Ia oficina del Grupo Funcional de Compras, a las 10:00 horas, se reunieron

encargado de fa preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-

~ |El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. MARTIN SALVADOR Titular X . |DEPARTAMENTO DE
Presidente Dependencia:
: FABIAN Suplente! LOGISTICA
_ .. ) VICTOR HUGO ORE Titular X . |DEPARTAMENTO DE
Primer Miembro Dependencia:
FARRO Suplente] LOGISTICA
s Titular| X DEPARTAMENTO DE
‘|Segundo Miembro :’I?ARGE\E/ILUIS CALVO Dependencia: |TECNOLOGIAS DE LA
RA Suplente INFORMACION

. |DETALLE DE.LOS PARTIC! PANTES

De acuerdo con el cronograma establemdo en Ias bases se reglstraron a traves del SEACE como partlmpantes los sxgmentes
proveedores:

No i1 ' Nombre orazon social dei participante’ . i e
+1.:|PROYECTOS Y CONTROL S.A.C 20344640492
o2 JY M TELCOM INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20601039029
‘|8 |TOVAL SYSTEMS S.A.C. 20601515106
4 IlNVERSlONES MARHIL S.R.L. 20605361901

DETALLEDELOS POSTORES

S pm——
15Ne |

En el dia y horario sefialado en las bases los S|gu|entes postores presentaron sus ofertas a traves del SEACE

:Hora de
presentacnén

14/06/2023 18:26:57

“117/|TOVAL SYSTEMS S.A.C.

:AActo seguido, se procede con la apertura de las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas|
:+{a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE REQUIEREN SUBSAN ‘ O '

De acuerdo con Ia revision efectuada sélo se ha presentado una (1) sola oferta, la cual cumple con Ia documentamon
obligatoria para la Admision de Ofertas, sefialada en el Numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica (detalle en
Anexo 1).

N | _ Nombreo

Ninguna

ACUERDO:ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccnon por unanimidad, acuerdan admmr la ofena del postor TOVAL SYSTEMS SAC
procediendo a la calificacién y evaluacion de las ofertas.

MAFTIN SALVADOR FABIAN
" NOMBRE Y.FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

JQ!(GE LUIS CAl O MARA'
- NOMBRE'Y;FIRMA DEL SEGUNDO! MIEMBRO :

VICT R HUG ORE FAR'RO
NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO







ANEXO N°01
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2023-CR

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE VISUALIZACION DE CONTENIDO

a.1 |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segiin corresponda.

a2 CUMPLE

a3 |Declaracion jurada de acuerdo ai articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral

ad 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3}

CUMPLE

a5 |Declaracion jurada de plazo de prestacion dei servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comin, el domicilio coman y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N°5)

a.b NO APLICA

a.7 |Declaracion jurada de precio de la oferta {Anexo N° 6) NO APLICA

OBSERVACIONES NINGUNA

MARTIN SALVADOR FABIAN JOR@E LUIS CALVO MARAVI
PRIMER MIEMBRO PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO

HUGO ORE FARRO






15/6/23, 16:31 Registro Nacional de Grados y Titulos | SUNEDU

Ndmero de Documento de ldentidad

Ingrese el nimero de su Documento de Identidad

OBREGON MEZARINA ERNESTO EDUARDO

Ingrese sus Apellidos y Nombres completos

"TBBDS |°
Ingrese el codigo de 1a imagen T B
L - - o
Q BUSCAR 2 VIPRIMIR X LIVPIAR

(**)Si existe alguna observacion en tu nombre o DNI haz clic aqui.






15/6/23, 16:30

about:blank

Ministerio de Educacion

Superintendencia Nacional de

Educacién Superior Universitaria

REGISTRO NACIONAL DE GRADOS ACADEMICOS Y TITULOS PROFESIONALES

Graduade

Grado o Titule Iustitucion
VALDERA CAJUSOL, INGENIERO DE SISTEMAS Y COMPUTO UNIVERSIDAD INCA GARCILASO DE LA
CARLOS ALBERTO . . VEGA ASOCIACION CIVIL
DNI 17634059 Fecha de diploma: 14/02/2012 PERU

Modalidad de estudios: -

BACHILLER EN INGENIERIA DE

SISTEMAS Y COMPUTACION
VALDERA CAJUSOL, Fecha de diploma: 07/04/2011 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES
¢ OS ALBERTO Modalidad de estudios: - PERU
DNI 17634059 )
Fecha matricula: Sin informacién (***)
Fecha egreso: Sin informacion (¥**)
g
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RE: SOLICITUD DE DEBIDA DILIGENCIA PARA EL PROCESO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2023-CR

Virna Nadia Tutaya Ruiz <vtutaya@congreso.gob.pe>
Jue 15/06/2023 12:04

Para:Martin Salvador Fabian <msalvador@congreso.gob.pe>

CC:Jimmy Henry Agurto de la Haza <jagurto@congreso.gob.pe>;Pamela Lourdes Cavero Martinez
<pcavero@congreso.gob.pe>;Gustavo Adolfo Gutierrez Granados <gagutierrez@congreso.gob.pe>;TI-
Calvo Maravi , Jorge <jcalvo@congreso.gob.pe>;compras3 <compras3@congreso.gob.pe>

{ﬂj 2 archivos adjuntos (8 MB)

__Plataforma de Debida Diligencia__ TOVAL SYSTEMS S.A.C..pdf; __Plataforma de Debida Diligencia__GG-TOVAL
SYSTEMS S.AC..pdf;

ESTIMADO MARTIN:
MUY BUENOS DIAS, ADJUNTO AL PRESENTE LO SOLICITADO PARA LA VERIFICACION EN LA PLATAFORMA DE
4 LA BEBIDA DILIGENCIA DE LA EMPRESA: TOVAL SYSTEMS S.A.C.
(.  SALUDOS :
VIRNA TUTAYA RUIZ

De: Martin Salvador Fabian <msalvador@congreso.gob.pe>

Enviado el: jueves, 15 de junio de 2023 11:05

Para: Virna Nadia Tutaya Ruiz <vtutaya@congreso.gob.pe>

CC: Jimmy Henry Agurto de la Haza <jagurto@congreso.gob.pe>; Pamela Lourdes Cavero Martinez
<pcavero@congreso.gob.pe>; Gustavo Adolfo Gutierrez Granados <gagutierrez@congreso.gob.pe>; Tl-
Calvo Maravi, Jorge <jcalvo@congreso.gob.pe>; compras3 <compras3@congreso.gob.pe>

Asunto: SOLICITUD DE DEBIDA DILIGENCIA PARA EL PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°011-2023-CR

Importancia: Alta

Estimada Virna. -

Agradeceré tu apoyo para realizar la consulta en el Médulo de Debida Diligencia del siguiente
postor: TOVAL SYSTEMS S.A.C. con RUC N° 20601515106

Atentamente,

Martin Salvador Fabian

Presidente Comité de Seleccion
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SOLICITUD DE DEBIDA DILIGENCIA PARA EL PROCESO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2023-CR

Martin Salvador Fabian <msalvador@congreso.gob.pe>
Jue 15/06/2023 11:04
Para:Virna Nadia Tutaya Ruiz <vtutaya@congreso.gob.pe>

CC:Jimmy Henry Agurto de la Haza <jagurto@congreso.gob.pe>;Pamela Lourdes Cavero Martinez
<pcavero@congreso.gob.pe>;Gustavo Adolfo Gutierrez Granados <gagutierrez@congreso.gob.pe>;Tl-
Calvo Maravi , Jorge <jcalvo@congreso.gob.pe>;compras3 <compras3@congreso.gob.pe>

Estimada Virna. -

Agradeceré tu apoyo para realizar la consulta en el Médulo de Debida Diligencia del siguiente
postor: TOVAL SYSTEMS S.A.C. con RUC N° 20601515106

Atentamente,

\

Martin Salvador Fabian
Presidente Comité de Seleccidn






15/6/23, 08:35 CONSTANCIA DEL RNP

RUC N° 20601515106

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

TOVAL SYSTEMS S.A.C.
Domiciliado en: CALLE 1 MZA. K LOTE. 48 URB. SAN ELIAS LIMA - LIMA - LOS OLIVOS (Segun

informacidn declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcion vigente en los siguientes registros:

N\ -
PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia : Desde 29/12/2021
PROVEEDQR DE SERVICIOS
Vigencia : Desde 29/12/2021
FECHA IMPRESION: 15/06/2023
Nota:
Para mayor informacion la Entidad debera verificar el estado actual de la vigencia de inscripcién del proveedor en la pagina
eb del RNP: www.rnp.gob.pe - opcién Verifique su Inscripcion.

Retornar






15/6/23, 08:35 SUNAT - Consulta RUC

Consulta RUC

Resultado de la Busqueda

Numero de RUC:
20601515106 - TOVAL SYSTEMS S.A.C.

Tipo Contribuyente:
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Nombre Comercial:

Fecha de Inscripcion:

20/09/2016
Fecha de Inicio de Actividades:

01/10/2016

Estado del Contribuyente:
ACTIVO

Condicién del Contribuyente:
HABIDO

Domiicilio Fiscal:
---CALLE 1 MZA. K LOTE. 48 URB. SAN ELIAS LIMA - LIMA - LOS OLIVOS

Sistema Emision de Comprobante:

MANUAL/COMPUTARIZADO
Actividad Comercio Exterior:

IMPORTADOR/EXPORTADOR

Sistema Contabilidad:
COMPUTARIZADO

Actividad(es) Econdmica(s):

Principal - 6202 - CONSULTORIA DE INFORMATICA Y GESTION DE INSTALACIONES
INFORMATICAS

Secundaria 1 - 7490 - OTRAS ACTIVIDADES PROFESIONALES, CIENTIFICAS Y TECNICAS N.C.P.

Secundaria 2 - 3510 - GENERACION, TRANSMISION Y DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA

Comprobantes de Pago c/aut. de impresién (F. 806 u 816):




15/6/23, 08:35 SUNAT - Consulta RUC

NOTA DE CREDITO

GUIA DE REMISION - REMITENTE

Sistema de Emision Electrénica:

FACTURA PORTAL DESDE 02/04/2020

Emisor electronico desde:
02/04/2020

Comprobantes Electronicos:
FACTURA (desde 02/04/2020)

Afiliado al PLE desde:

Padrones:

NINGUNO

Fecha consulta: 15/06/2023 8:35

© 1997 - 2023 SUNAT Derechos Reservados

C



15/6/23, 08:35 Documento sin titulo

REPRESENTANTES LEGALES DE 20601515106 - TOVAL SYSTEMS S.A.C.

Resultado de la Busqueda

La informacion exhibida en esta consulta corresponde a lo declarado
por el contribuyente ante la Administracion Tributaria.

Documento Nro. Documento Nombre Cargo Fecha Desde

DNI 17634059 VALDERA CAJUSOL CARLOS ALBERTO GERENTE GENERAL 04/08/2016

© 1997 - 2023 SUNAT Derechos Reservados






RELACION DE CONTRATOS OSCE PROVEEDOR TOVAL SYSTEMS S.A.C AL 15/06/2023

MONEDA FECHA
DELMONTO| MONTODEL | FECHADE
PREVISTA | MIEMBROS
OBJETO DESCRIPCION ENTIDAD DEL CONTRATO FIRMADE | o' | consorcio| ESTAPO
CONTRATO|  ORIGINAL | CONTRATO | - oo o
ORIGINAL
BIEN ADQUISICION DE UN SISTEMA DE CIRCUITO CERRADO DE VIDEQ PARALOS | 1\ s 1 NORMALIZACION PREVISIONAL|  SOLES 389,000.00 | 23/12/2022 | 25/02/2023 Contratado
INMUEBLES DE LA ONP
SERvicio | Contratacion del servicio de mantenimiento y soporte técnico de los sistemas del |\ creo1 b ECONOMIA ¥ FINANZAS | SOLES 164,900,00 | 04/04/2022 | 13/04/2023 Contratado
centro de computo del MEF
servicio | SERVICIO DE IMPLEMENTACION , MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SISTEMA METROPOLITANO DE LA soLES 26900000 | 27/12/2021 | 28/02/2022 Contratado
DE ALARMAS CONTRA INCENDIOS EN LOS EE.SS. DE SISOL SOLIDARIDAD
BIEN adquisicién de un sistema de alarma contra incendios centralizado para sede La | ORGANISMO SUPERVISOR DE INVERSION SOLES 49,000.00 14/10/2021 | 14/12/2021 Contratado
Prosa del OSIPTEL PRIVADA EN TELECOMUNICACIONES
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS,
SERVICIO | COMPONENTES E INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE DATOS DEL DESPACHO DESPACHO PRESIDENCIAL SOLES 239,000.00 | 24/09/2021 | 24/09/2023 Contratado
PRESIDENCIA
ZONA REGISTRAL N° IX SEDE LIMA -
SERVICIO | SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GABINETES Y EQUIPOS DE COMUNICACIONES | UNIDAD EJECUTORA N2 002-SUNARP Sede | SOLES 93,002.20 | 12/08/2021|23/08/2023 Contratado
Lima
ZONA REGISTRAL N° IX SEDE LIMA -
servicio | WANTENIMIENTO DE SIST CONTRA'S':;?{[I":& YROBO EN LAS OFICINAS ZONA | ;1\ A1) EJECUTORA N2 002-SUNARP Sede | SOLES 79,995.00 | 10/08/2021 | 19/08/2023 Contratado
) Lima
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
GRARIO
SERVICIO | DE LOS EQUIPOS DE IMPRESION DEL MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y MINISTERIO DE D:[Sé;RgOLLO AGRARIOY SOLES 79,216.00 26/07/2021 | 05/08/2022 Contratado
RIEGO ¢ MIDAGRI
CONTRATACIGN DEL SERVICIO PARA LA IMPLEMENTACION DE SISTEMAS DE
SERVICIO | DETECCION Y EXTINCION DE INCENDIOS, MONITOREO, ACCESIBILIDAD FISICAY | MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES |  SOLES 309,000.00  |01/12/2020 | 31/01/2023 Contratado
CONFINAMIENTO DE AMBIENTE DEL CENTRO DE DATOS
ADQUISICION E INSTALACION DE UN SISTEMA DE CIRCUITO CERRADO DE
CIA DE LIMA
BIEN | TELEVISION PARA LAS SEDES PERIFERICAS DEL NUEVO CODIGO PROCESAL PENAL | 0TI SUPER'Ozg;TJg sTiciA SOLES 69,990.00  |04/11/2020 | 24/11/2020 Contratado
DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA NORTE
servicio | CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SEGURO INTEGRAL DE SALUD SOLES 299,70000 | 23/09/202027/09/2023 Contratado
PARA LOS EQUIPOS DE LA SALA DE ENERGIA DEL SIS
SERVICIO servicio de mantenimiento y soporte técnico de los sistemas del Centro de MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS | SOLES 165,000.00 | 05/02/2020 | 31/03/2021 Contratado
Computo del Ministerio de Economia Y Finanzas
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO | INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA DE LA
SERVICIO DEL SISTEMA DE CAMARAS DE VIDEO VIGILANCIA DE LA SEDE CENTRAL DEL | COMPETENCIA Y DE LA PROTECCION DE LA [ SOLES 45,500.00 | 02/10/2019 | 01/10/2020 Contratado
INDECOPI PROPIEDAD INTELECTUAL
SERVICIO Contrato para el servicio de mantenimiento preventivo de equipos UPS de los | SUPERINTENDENCIA DE BANCA, SEGUROS SOLES 33,150.00 04/09/2018 | 04/09/2020 Contratado
locales de la $BS Y AFP
SERVICIO SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE IMPRESION AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA SOLES 31,950.00  |23/08/2019 | 24/08/2020 Contratado
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE INTEGRAL AL
SERVICIO u SOLES 328,000.00 | 11/07/2019 | 09/03/2022 Contratado
CENTRO DE DATOS DEL MINISTERIO DE CULTURA MINISTERIO DE CULTURA [07/ /03
ADQUISICION DE ROLOJES BIOMETRICOS PARA LA SUBDIRECCION DE RECURSOS
BIEN HUMANOS DE LA OFICINA DE CONTROL ADMINISTRATIVO Y DOCENTES DE LA | UNIVERSIDAD NACIONAL SAN AGUSTIN SOLES 150,800.00 | 19/06/2019 | 26/08/2019 Contratado
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN AGUSTIN DE AREQUIPA
CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
SERVICIO | DE EQUIPO UPS GENERAL ELECTRIC DE 100 KVA DEL RESONADOR MAGNETICO SEGURO SOCIAL DE SALUD SOLES 33,000.00 | 14/06/2019 | 17/06/2020 Contratado
DEL HNGAI
BIEN ADQUISICION DE RELOJ MARCADOR, FECHADOR ELECTRONICO CON LECTOR DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SOLES sasa000 | 16/01/2015 | 2970372018 Contratado
BIOMETRICO SALUD LIMA ESTE
BIEN | ADQUISICION DE GATEWAY PARA EL NCPP DEL DISTRITO FISCAL DE LIMA NORTE MINISTERIO PUBLICO SOLES 115,000.00 | 27/09/2018 { 12/10/2018 Contratado
SERVICIO SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE TECNICO DE COMPUTADORAS | SUPERINTENDENCIA DE BANCA, SEGUROS | (- 0125000 | 08/07/2018 | 18/07/2019 Contratado
PERSONALES Y PORTATILES Y AFP
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE TECNICO DE LOS
SERVICIO OMIA Y FINANZAS SOLES 103,027.00 | 29/05/2018 | 22/11/2019 Contratado
SISTEMAS DEL CENTRO DE COMPUTO DEL MEF MINISTERIO DE ECON ' /05/

3,193,320.20







RELACION DE ORDENES DE SERVICIOS U ORDENES DE COMPRA OSCE PROVEEDOR TOVAL SYSTEMS S.A.C AL 15/06/2023

MONEDA DEL MONTO DEL MONTO DEL FECHA DE INICIO
OBIETO DESCRIPCION ENTIDAD CONTRATO ORIGINAL CONTRATO ORIGINAL DE LA ORDEN
Servicio de borrado seguro de informacién de discos duros de la SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE
SERVICIO Seccién de Sg orte Administrativo Chimbote ADUANAS Y DE ADMINISTRACION SOLES 4,800.00 11/04/2023
P TRIBUTARIA - SUNAT
Servicio de borrado seguro de informacion de discos duros de SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE
SERVICIO computadoras de escritorio y/o portatiles para la Intendencia ADUANAS Y DE ADMINISTRACION SOLES 6,800.00 31/01/2023
Nacional de Principales Contribuy Nacionales - IPCN TRIBUTARIA - SUNAT
SERVICIO |ELECTRICOS: UPS, GRUPOS ELECTROGENOS; MANT Y REPARACION CONGRESO DE LA REPUBLICA SOLES 14,750.00 23/01/2023
ADQUISICION DE UN SISTEMVA DE DETECCION Y ALARMA CONTRA
SERVICIO | INCENDIO CENTRALIZADO PARA EL CENTRO DE ORIENTACION SAN ORPGR/:\?II\T)T\OE;ﬁ:i:zgﬁﬁﬁm\ll;;i‘so” SOLES 27,000.00 05/09/2022
JUAN DE LURIGANCHO, SEGUN MEMO N° 1016/UABT
SERVICIO DE INSTALACION DE CABLEADO ESTRUCTURADO PARA
SERVICIO LA CONECTIVIDAD DEL CENTRO DE EDUCACION INICIAL DE LA MINISTERIO DE TRANSPORTES Y SOLES 41,000.00 15/08/2022
OFICINA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DEL MINISTERIO DE COMUNICACIONES
TRANSPORTES Y COMUNICACIONES.
SERVICIO DE CABLEADO ESTRUCTURADO DE DATOS PARA LA
SERVICIO | DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS AMBIENTALES MINEROS {SIAF MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS SOLES 6,800.00 25/04/2022
2044)
SEGURIDAD: EQUIPOS, ARTEFACTOS, IMPLEMENTQS Y OTROS;
SERVICIO ! N ’ o] SOLES 28,946.00 31/03/2022
MANT Y REPARACION CONGRESO DE LA REPUBLICA /03/;
SERVICIO | ELECTRICOS: UPS, GRUPQS ELECTROGENOS; MANT Y REPARACION CONGRESO DE LA REPUBLICA SOLES 22,125.00 28/03/2022
SERVICIO | ELECTRICOS: UPS, GRUPOS ELECTROGENOS; MANT Y REPARACION CONGRESO DE LA REPUBLICA SOLES 7,100.00 20/01/2022
SEGURIDAD: EQUIPOS, ARTEFACTOS, IMPLEMENTOS Y OTROS;
SERVICIO N N ’ UBLICA SOLES 25,000.00 18/01/2022
MANT Y REPARACION CONGRESO DE LA REPUBLI /01/.
SERVICIO DE ORDENAMIENTO DE CABLEADO DE LOS GABINETES
SERVICIO SOLES 24,000.00 23/07/2021
DE SEDE CENTRAL MINSA {4P) MINISTERIO DE SALUD /071
"
SERVICIO 'SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA SOLES 6,200.00 06/07/2021
CCTV DE LA SEDE CENTRAL DE LA CSILN" NORTE
SERVICIO SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA SOLES 25,000.00 01/06/2021
ESCANER DE LAS MESAS DE PARTES DE LA CSILN NORTE
BIEN Adquisicién df-:.MaAt’en?les de’r?d y herrar?isntas parala SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SOLES 16,937.16 26/05/2021
habilitacion informdtica de la oficina MIGRACIONES
BIEN Adquisicion df-:'Ma.tlenfales de n.ad y herrarr‘ufantas parala SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SOLES 23,465.69 29/04/2021
habilitacidn informatica de la oficina MIGRACIONES
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CABLEADO ESTRUCTURADO EN
SERVICIO -] SOLES 25,800.00 07/04/2021
EL AUDITORIO, SALUD Y CUNA DEL EP CHORRILLOS INPE-DIRECCION REGIONAL LIMA 104/
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS PUNTOS DE RED EN EL
SERVICIO - SOLES 17,000.00 07/04/2021
AUDITORIO DEL EP FATIMA INPE-DIRECCION REGIONAL LIMA /04
SERVICIO OTROS EQUIPOS Y ARTEFACTOS: MANT Y REPARACION CONGRESO DE LA REPUBLICA SOLES 31,900.00 26/03/2021
BIEN ADQUISICION DE DOS (2) CAMARAS DE VIDEOVIGILANCIA, PI SEDE SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SOLES 11,000.00 26/03/2021
CENTRAL. MIGRACIONES
SERVICIO | ELECTRICOS: UPS, GRUPOS ELECTROGENOS; MANT Y REPARACION CONGRESO DE LA REPUBLICA SOLES 28,400.00 05/03/2021
MINISTERIO DE AGRICULTURA-PROGRAMA
BIEN ADQUISICION DE VIDEO CAMARAS MAS PARLANTE PARA EL PCC DE COMPENSACIONES PARA LA SOLES 34,400.00 15/12/2020
COMPETITIVIDAD
SUPERINTEN A NACIONAL DE
BIEN ADQUISICION DE TRES (03) SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO DENCIAN SOLES 11,700.00 02/12/2020
MIGRACIONES
INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA DE LA
SERVICIO SERVICIO DE APOYO EN SUPERVISION Y FISCALIZACION COMPETENCIA Y DE LA PROTECCION DE LA SOLES 7,000.00 21/05/2020
PROPIEDAD INTELECTUAL
BIEN Adquisicion de Sistema de Cf)nt‘rol de Acceso Biométrico para las SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SOLES 32,500.00 05/11/2019
dreas restringidas de la Superi MIGRACIONES
ADQUISICION DE UNA LLAVE ITM DEL AACC N¢ 1 DEL CENTRO DE
BIEN I ANZAS SOLES 3,000.00 21/05/2019
COMPUTO PRINCIPAL DEL MEF (*) INCLUYE SERVI MINISTERIO DE ECONOMIA Y FIN /
BIEN ADQUISICION DE MARCADOR BIOMETRICO PARA LA JZ TUMBES Y SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SOLES 5,136.38 14/12/2018
CHICLAYO MIGRACIONES
BIEN ADQUISICION DE PANELES LED Y EQUIPOS HERMETICOS PARA LA | ORGANISMO DE FORMALIZACION DE LA SOLES 30,994.80 06/12/2018
SEDE DE SAN ISIDRO PROPIEDAD INFORMAL - COFOPRL
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE
i . SOLES 7,145.24 27/08/2018
BIEN Materiales para el Data Center. MIGRACIONES /08
SERVICIO DE CABLEADO ESTRUCTURADO PARA INSTALACION DE
SERVICIO PUNTOS DE RED PARA LA NUEVA OFICINA PARA ATENCION DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SOLES 32,500.00 26/04/2018
CIUDADANOS A CARGO DE GERENCIA DE SERVICIOS MIGRACIONES
MIGRATORIOS
CIO|
BIEN ADQUISICION DE 04 PISCOS DE ALMACENAMIENTO SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SOLES 14,500.00 21/03/2018
MIGRACIONES
SERVICIO DE DISTRIBUCION ELECTRICA DEL GABINETE PRINCIPAL Y
NTEND!
SERVICIO CAMBIO DE LLAVES PARA LA SUPERINTENCIA NACIONAL DE SUPERI T'\ZGER':‘;I;:::IONAL bE SOLES 30,000.00 13/02/2018
MIGRACIONES
SERVICIO SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE CAJA PARA EQUIPO DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SOLES 27,600.00 29/01/2018

MEDICION PARA LA SEDE DE LA SUPERINTENDENC

MIGRACIONES




RELACION DE ORDENES DE SERVICIOS U ORDENES DE COMPRA OSCE PROVEEDOR TOVAL SYSTEMS S.A.C AL 15/06/2023

MONEDA DEL MONTO DEL MONTO DEL FECHA DE INICIO
OBJETO DESCRIPCI ENTIDAD
SCRIPCION TIDA CONTRATO ORIGINAL CONTRATO ORIGINAL DE LA ORDEN
ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPO SWITCH DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE
BIEN
COMUNICACIONES PARA EL NUEVQ LOCAL DEL ARCHIVO CENTRAL MIGRACIONES SoLEs 2885137 18/12/2017
SERVICIO DE CABLEADO ESTRUCTURADO PARA INSTALACION DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE
SERVICIO PUNTOS DE RED PARA NUEVO LOCAL DE ARCHIVO CENTRAL MIGRACIONES SOLES 80,500.00 14/12/2017
SERVICIO DE CABLEADO ESTRUCTURADO PARA LA INSTALACION
Su ENCIA NACIO
SERVICIO | DE PUNTOS DE RED PARA LA SUBGERENCIA DE INMIGRACION Y PERINTEND 1ONAL DE SOLES 30,900.00 22/09/2017
MIGRACIONES
NACIONALIZACION
su NAL DE
BIEN ADQUISICION DE INSUMOS PARA FOTOCHECKS INSTITUCIONAL PERINTENDENCIA NACIO] SOLES 9,661.25 07/03/2017

MIGRACIONES

730,812.89




Informacioén de Proveedor

RUC PROVEEDOR: 20601515106

RAZON SOCIAL PROVEEDOR: TOVAL SYSTEMS S.A.C.
TELEFONO: 5054405-987542372

EMAIL: cvaldera@tovalsystems.com

FECHA DE CONSULTA: 15/06/2023 08:36






Buscador de Proveedores del Estado

inicio > Buasqueda > Ficha Unica del Proveedor

! Buscar.. Q

i
§

Actualizado al 15/06/2023 a las 0836 ¢

TOVAL SYSTEMS S AC.

G RUCH 1 20601515106

Q Teléfono 1 : 5054405-987542372

& Email (9
cvaldera@tovalsystems.com

© Domicilio :
LIMA / LIMA / LOS OLIVOS

O Estado (*4 T ACTIVO
© Condicion ¢ : HABIDO
O Tipode

Contribuyente {*+
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Ver menos N

Se recomienda a la entidad contratante
que en el caso concreto verifique si el
proveedor se encuentra impedido para
contratar con el estado (art. 11 Ley de
Contrataciones del Estado), pues se ha
identificado informacién que podria
generar indicios de elio.

(clic aqui para ver detalle}

Antecedentes
0 : 0
Sanciones del TCE Penalidades
0 | 0

Inhabilitacion
Administrativa

Inhabilitacién por
Mandato Judicial

Conformacidn Societaria (%

Socios/Accionistas

VALDERA CAJUSOL CARLOS ALBERTO
Tipo de Documento: D.NLI. - 17634059

Lassancnonesmostradas son lmpuestas por el
Tribunal de Contrataciones del Estado (TCE).

La entidad contratante es la responsable de
registrar los contratos, las érdenes de compra, las
ordenes de servicio y las penalidades que se
muestran en el Buscador de Proveedores del
Estado.

La informacion que se muestra corresponde a: i)
coniratos  derivados de procedimientos de
seleccion; y ii) érdenes de compra y de servicio del
tipo: hasta 3UIT (DL 1017), de hasta 8UIT (Ley
30225), de hasta QUIT (DU 16-2022), catdlogo
electrénico, servicios publicos y otras
contrataciones sin proceso de seleccidn previo.

Cabe precisar, que no se muestran las érdenes de
compra y de servicio registradas por la entidad del
tipo: derivados de procedimientos de seleccidn,
exoneraciones/contratacion directa, decretos de
urgencia, regimenes especiales, convenio entre
entidades y articulo 5 del reglamento de Petropert.

. Proveedores sancionados por
organismos internacionales para
contratar con el Estado

‘ « Listado del Banco Mundial de
empresas e individuos no elegibles
¢ Listado del BID de empresasy
personas sancionadas



Representantes

VALDERA CAJUSOL CARLOS ALBERTO
Tipo de Documento: D.N.I. - 17634059

Organos de Administracién

VALDERA CAJUSOL CARLOS ALBERTO
Tipo de Documento: D.N.I. - 17634059
CARGO: Gerente General

Fuentes:

{(*) Registro Nacional de Proveedores del Organismo Supervisor de las
Contrataciones del Estado

(**) Superintendencia Nacional de Aduanas y Administracién Tributaria

. Experiencia del Proveedor

Publicada en el SEACE

Contratos y 6rdenes de los proveedores
de bienes, servicios, ejecutores y
consultores de obras publicados por las
entidades en el SEACE.

o Ver Detalle

g8 Imprime Constancia RNP

¢{Quieres saber si la empresa tiene a sus
trabajadores en planilla electrénica?

La Superintendencia Nacional de Fiscalizacién

Laboral (SUNAFIL) ha puesto en marcha el

aplicativo “Chequea tu contratista”. Para acceder,
puedes hacerlo desde este enlace el cual te

vinculard al aplicativo, donde debes ingresar tu \)
usuario (nimero de RUC o DN} y clave SOL.

Chequea tu contratista

¢Necesita actualizar la informacién de la
Ficha Unica del Proveedor (FUP)?

En caso el proveedor requiera actualizar su
denominacién o razén social, domicilio y/o
conformacion juridica, debe realizar la
actualizacién de informacion legal, de acuerdo a
la Directiva N° 001-2020-OSCE/CD

e

@ ¢Hay algo que mejorar en esta pagina? ~

OSCE  COPYRIGHT 2018 \)



Buscador de Proveedores del Estado Buscar.. Q

Inicio > Buasqueda > Ficha Unica del Proveedor > Informacién relacionada a impedimentos

La Ficha Unica del Proveedor pone a disposicién de compradores, proveedores y ciudadania en general informacion
que alerta sobre posibles impedimentos para contratar con el Estado (art 11 de Ley de Contrataciones del Estado),
obtenida de diversas bases de datos administradas por entidades del sector pubilico.

La Ficha Unica del Proveedor no sustituye la responsabilidad de presentar la declaracién jurada de no encontrarse
impedido para postular ni contratar con el Estado, que es exigida a los proveedores en los procedimientos de
seleccidn; ni sustituye la responsabilidad de la Entidad Contratante de realizar la fiscalizacién posterior de lo
declarado y/o presentado por este en su oferta.

TOVAL SYSTEMS S AC.

Autoridades Electas (0)

Fuente: Jurado Nacional de Elecciones
informacion obtenida al 15/06/2023 00:00:00

No se encontraron autoridades vigentes

Funcionarios y Servidores Civiles (1}(*)

Fuente: Contraloria General de la Republica
Informacién obtenida al 13/06/2023 00:00:00

D.N.L - 17634059 . Entidad: CORPORACION PERUANA DE
VALDERA CAJUSOL CARLOS ALBERTO (**) AEROPUERTOS Y AVIACION COMERCIAL SOCIEDAD
(SOCIQO - EXCEDE EL 30% PART.) ANONIMA - CORPAC S.A.

Cargo: ANALISTA DE SISTEMAS INFORMATICOS |
Periodo: Del 01/09/2006 - Actualidad

(*) La informacion de esta seccién es obtenida a partir de lo registrado por los sujetos obligados (articulo 3 de la
Ley 31227) a presentar la Declaracidon Jurada de Intereses ante el sistema de Declaraciones Juradas de la
Contraloria General de |la Republica; el cual no es administrado por el OSCE, por ende, los datos registrados son
de responsabilidad exclusiva de cada declarante.

(**) Proveedor o Integrante de la empresa que a su vez son funcionarios y servidores civiles.

Familiares de Funcionarios y Servidores Civiles (0}(*}

Fuente: Contraloria General de la Republica
Informacion obtenida al 13/06/2023 00:00:00




{(*} La informacidn de esta seccién es obtenida a partir de lo registrado por los sujetos obligados (articulo 3 de la
Ley 31227} a presentar la Declaracién Jurada de Intereses ante el sistema de Declaraciones Juradas de la
Contraloria General de la Repubilica; el cual no es administrado por el OSCE, por ende, los datos registrados son
de responsabilidad exclusiva de cada declarante.

Jueces Supremos / Jueces de las Cortes Superiores (0)

Fuente: Poder Judicial
Informacidn obtenida al 24/05/2023 00:00:00

No se encontraron Jueces Supremos o de Corte de Justicia

Sanciones del Tribunal de Contrataciones del Estado (0)

Fuente: Tribunal de Contrataciones del Estado
Informacién obtenida al 15/06/2023 08:36:04

No se encontraron sanciones

Inhabilitacién por Mandato Judicial (0)

Fuente: Poder Judicial
Informacién obtenida al 15/06/2023 08:36:04

No se encontraron inhabilitaciones

Inhabilitacién Administrativa (0)

Fuente: Entidades del sector piblico
informacion obtenida al 15/06/2023 08:36:04

No se encontraron inhabilitaciones
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15/6/23, 08:49

REMYPE

_Mmié‘teri@ de Trabé}‘::i : 4 ; _ .
y Promocion del Empleo | Registro Nacional de la Micro y Pequefia Empresa

CONSULTA DEL REGISTRO NACIONAL DE LA MICRO Y PEQUENA EMPRESA

REGISTRO NACIONAL DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA - REMYPE
(Desde el 20/10/2008)

. IRESOLUCION|| FECHADE
N°DE RUC.|{| RAZON SOCIAL S oliﬁ(é?fun ESTADO/CONDICION A cﬁ%ﬁ%ﬁéN ng?g;gN / OFICIO BAJA/
DGPE CANCELACION
TOVAL SYSTEMS ACREDITADO COMO
20601515106 SAC 10/08/2020 MICRO EMPRESA 16/08/2020  {|JACREDITADO}[  -—- -

REGISTRO NACIONAL DE EMPRESAS ACOGIDAS AL REGIMEN ESPECIAL LABORAL - LEY 28015
(Hasta el 19/10/2008)

| N° DE RUC. I RAZON SOCIAL I ESTADO I FECHA |
[ NO SE ENCONTRARON RESULTADOS PARA ESTA BUSQUEDA |

»






